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Kunnanhallituksen selvitys aikatauluista ja toimenpiteistä, joihin se aikoo ryhtyä vuoden 2023 

arviointikertomuksessa esitettyjen johtopäätösten ja kehittämisehdotusten perusteella 

 

1. Tarkastuslautakunnan toiminta 

 

Sidonnaisuuksien valvonta  

 

Tarkastuslautakunnan tehtävä on valvoa kuntalain 84 §:ssä säädetyn si-

donnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista. Ilmoitukset saate-

taan valtuustolle tiedoksi.  

 

Lautakunta muistuttaa luottamushenkilöitä siitä, että sidonnaisuudet tulee 

ilmoittaa oma-aloitteisesti aina, kun sidonnaisuuksissa tapahtuu muutoksia. 

 

 

2. Kunnan ja kuntakonsernin talouden kehitys 

 

Tarkastuslautakunnan yhteenveto keskeisimmistä havainnoista/huomioista 

 

Tarkastuslautakunta toteaa, että toimintakertomuksessa oltiin tyytyväisiä 

siitä, kuinka kunta on saanut kehitettyä talousarvio- ja tilinpäätösasiakirjo-

jen luettavuutta sekä toimintojen ja keskeisten mittareiden arvioimista.  

 

Henkilöstön hyvinvointiin panostettiin vuonna 2023 ja kehitystoimenpiteitä 

otettiin käyttöön. 

 

Selvitys - 

 

Toimenpiteet - 

 

 

3. Talouteen ja toimintaan liittyvät epävarmuustekijät 

 

Maailman tilanne turvallisuus- ja talouspoliittisesti, VOS-uudistus sekä leik-

kauskeskustelu valtionosuuksiin on aiheuttanut kunnille epävarmuutta. 

 

Henkilöstön vaihdokset ovat haastaneet toimintaa ja kuormittaneet organi-

saatiota rekrytointi- ja perehdytystarpeilla. 

 

Toimenpiteet  

 

Kunnassa tehdään systemaattista valmius- ja varautumistyötä. Valtion-

osuuksien maksuperusteisiin tulevat muutokset johtuvat maan hallituksen 

päätöksistä. 

 

 Henkilöriskeihin ja varahenkilöjärjestelyihin on kiinnitetty huomiota mm. 

hallintosäännön ja tehtäväkuvausten päivityksissä keväällä 2023. Työtä 

jatketaan edelleen. 
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4. Valtuuston asettamien vuositavoitteiden toteutumisen arviointi 

 

Tarkastuslautakunta toteaa arviointikertomuksen yhteenvedossa, että kun-

nan henkilöstöstä suuri on lähitulevaisuudessa eläkkeelle siirtyviä. Lauta-

kunta pyytää kiinnittämään huomiota siihen, että tiedonsiirtoon jää aikaa ja 

rekrytoinnit tulee aloittaa ajoissa. On tärkeää, että hiljainen tieto saadaan 

siirtymään organisaatiossa eteenpäin.  

 

Tarkastuslautakunta huomauttaa talousarvio- ja tilinpäätösasiakirjoissa 

käytetyistä mittareiden valinnasta, jotta niistä saadaan tarvittava tieto toi-

minnan arviointiin.  

 

Vastaisuudessa palvelualojen toimintakertomuksissa tulee nostaa esille 

talouden toteuma, jotta tarkastuslautakunta pystyy arvioimaan toimintaa 

myös taloudellisesta näkökulmasta.  

 

Tarkastuslautakunta kokee myös tärkeäksi, että työhyvinvointiin ja sen seu-

rantaan sekä kehittämiseen on panostettu, mutta sairauspoissaolojen kor-

keaan määrään kiinnitetään erityistä huomiota.  

 

 

Kunnanhallitus (hallinto- ja talouspalvelut) 

  

Tarkastuslautakunta toteaa, että asetetut tavoitteet ovat sen saamien tieto-

jen mukaan pääasiassa toteutuneet. Toimiviin varahenkilöjärjestelyihin olisi 

hyvä edelleen kiinnittää huomiota.  

 

Hallinto- ja talouspalvelut ovat muutosvaiheessa mahdollisten ulkoistamis-

ten ja henkilöstömuutosten osalta. Toiminnan jatkuvuuden turvaaminen 

muutostilanteissa on ensisijaisen tärkeää.  

 

Tulevat investoinnit vaativat talouden pitkän tähtäimen suunnitelman. 

 

Selvitys Varahenkilöjärjestelyt ovat pääosin kunnossa. Hallinto- ja talouspalveluissa 
on merkittäviä muutoksia käynnissä ja jatkuvuuden hallinta on tunnistettu 
erittäin tärkeäksi ja haastavaksi.  

 Tulevan vuoden talousarvioon ja -suunnitelmaan seuraaville vuosille kiinni-
tetään erityistä huomiota. Elinvoimapalvelut vastaa investoinneista.  

 Toimenpiteet 

Hankitaan ostopalveluna mm. kirjanpitoa Monetra Oy:ltä ja palkkapalvelun 
ulkoistamisprosessissa on erillinen projekti. 

Eri henkilöstöohjeistuksia on päivitetty, jotta mm. yhtenäinen tieto pereh-
dyttämisessä on käytettävissä.  
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Tunturi-Lapin maaseutulautakunta 

 Tarkastuslautakunta ei tehnyt huomioita maaseutulautakunnan toimin-
nasta.  

Selvitys - 

 Toimenpiteet - 

  

 Sivistyslautakunta  

Tarkastuslautakunta toteaa, että sivistyspalveluiden tavoitteiden määrää 
on tiivistetty ja selkeytetty. Asetetut tavoitteet on pääosin saavutettu. 

Tarkastuslautakunta totesi, että  

− sijaistarve opetuksessa ja varhaiskasvatuksessa asetti haasteita 
koulutyön järjestämiseen, 

− kulttuuritarjonta on ollut näkyvästi esillä ja ehdottaa vuosikellon laa-
timista tapahtumista kunnan verkkosivuille, 

− liikunta- ja hyvinvointipalvelujen järjestäminen saa kiitosta, mutta 
nuorten liikuntapalveluiden tarjontaa tulisi kehittää 

Tarkastuslautakunta kiitti hyvinvointikertomuksen tuottamasta tiedosta.  

Selvitys Sivistyslautakunta on laatinut vastineen 9.10.2024 § 105. 

Toimenpiteet 

Sivistyspalvelujen johtavat viranhaltijat kiinnittävät edelleen Talousarvio 

2025 -työssä huomioita konkreettisiin toiminnallisiin tavoitteisiin, niiden 

saavuttamiseksi suoritettaviin toimenpiteisiin sekä tavoitteiden mittareihin. 

Tavoitteille asetetaan tavoitearvo, jotta tavoitetta on helpompi mitata ja ar-

vioida sen toteutumista. 

 

Sivistyspalveluissa on aloitettu tapahtumien vuosikellon laadinta yhteis-

työssä muiden palvelualueiden kanssa. 

 

Lasten ja nuorten liikunta- ja hyvinvointipalvelujen tarjontaa tullaan kehittä-

mään edelleen mm. perheliikuntahankkeen, Liikettä koulupäivään -hank-

keen sekä liikunnanohjaajan toteutettavien lajikokeilujen avulla sekä pa-

nostamalla sisäliikuntapaikkoihin. 

 

Organisaatiouudistuksen muutoksen vaikuttavuutta seurataan ja niihin rea-

goidaan tarvittaessa, esim. jaksojärjestelmän toimivuutta seurattu ja tullaan 

jatkossakin seuraamaan. 

 

Koulukiusaamisen ehkäisy ja tilanteen seuranta on jatkuvaa perustyötä si-

vistyspalveluissa. Suvaitsevaisuuskasvatus on läpileikkaava tavoite var-

haiskasvatuksesta toiselle asteelle, joka nousee varhaiskasvatussuunnitel-

man sekä opetussuunnitelmien perusteista. Lisäksi 
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yhdenvertaisuuskasvatukseen kiinnitetään huomioita myös muilla tehtävä-

alueilla. Ennaltaehkäisevä päihdetyö nostetaan toiminnallisissa tavoitteissa 

vuonna 2025 keskiöön sivistyspalveluissa. 

Sivistyspalvelun esihenkilöt pitävät kehityskeskustelut säännöllisesti vähin-

tään kerran vuodessa ja mahdollistavat myös muun keskustelun. 

 

Elinvoimalautakunta  

Elinvoimapalvelun osalta tarkastuslautakunta kiinnitti huomiota mm. seu-

raaviin seikkoihin: 

 

Vaihtuvuus ja sairauspoissaolot ovat vaikuttaneet moniin elinvoimapalvelui-

den toimintoihin, mutta asetetut tavoitteet ovat kuitenkin pääasiassa toteu-

tuneet.  

 

Lautakunta pitää tärkeänä, että 

− reittien huolto on otettu osaksi kunnan toimintaa ja reittien kehittä-

mistyö on aloitettu 

− maapoliittinen ohjelma saadaan tehtyä vuoden 2024 aikana 

− asuntotuotanto saadaan käynnistettyä ja tonttien määrää lisättyä 

− vesihuollon tekemä työ verkoston kunnostamiseksi on aloitettu 

− Tuomaanpalon kaava-alueen tonttien myynti saadaan käynnistettyä 

ja  

− kiinteistöjen toimitilaohjelma tehdään valmiiksi. 

 

Tarkastuslautakunta ehdottaa, että pohditaan kunnan roolia lupakäsitte-

lyssä (esim. neuvonnan ja ohjauksen lisääminen lupakäsittelyn nopeutta-

miseksi).  

 

 

Selvitys Elinvoimalautakunta 8.10.2024 § 58 

 

Elinvoimalautakunta toteaa, että tarkastuslautakunnan havainto sairaus-

poissaolojen ja henkilöstön vaihtuvuuden merkityksestä on oikea ja sen 

vaikutus elinvoimapalvelun työskentelylle on ollut merkittävä. Tehtäväalue 

on poikkeuksellisesta tilanteesta huolimatta onnistunut priorisoimaan työ-

tehtävät menestyksekkäästi. Lisäksi lautakunta toteaa, että arviointikerto-

muksen tarkasteluvuoden aikana rakennusvalvonnan asiakkaita on opas-

tettu sekä Lupapisteen käytössä että lakien, asetusten ja järjestyksen aset-

tamien määräysten vaikutuksesta kulloinkin kohteena olevaan rakennus-

hankkeeseen.  

 

Toimenpiteet Lautakunnan selvityksen lisäksi todetaan 

- maapoliittisen ohjelman laatiminen on käynnissä 

- reittien ylläpito ja kehittäminen käynnissä, mm. sopimuspäivitykset 

tehty 

- maanhankintaa on tehty kuluvana vuonna 

- yksityiset toimijat ovat alkaneet rakentaa asuntoja 

- vesihuollon verkostotyön aloitus on siirtynyt 
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- Tuomaanpalon tonttien tehostetut markkinointitoimenpiteet ovat valmis-

telussa. 

 

 

5. Konserniyhteisöjen vuositavoitteiden toteutumisen arviointi 

 

Huomiota tulee kiinnittää kiinteistöjen kunnossapitoon toimitilaohjelman 

mukaisesti. 

 

Selvitys Toimitilaohjelman mukaan vuokra-asuntoyhtiöt ovat salkussa D:  

Salkku D:n tilanne on tyydyttävä. Huomionarvoista on, että laskennallisesti 

monissa kohteissa on jo välittömiä korjaustarpeita, mutta varsinkin yhtiö-

muotoisten kohteiden tilanteeseen tulee suhtautua varauksella, koska teh-

tyjen investointien osuutta ei selvitetty tämän toimeksiannon yhteydessä. 

Asuntojen vuokrausasteet ovat hyvät. Rakennusten kuntojen tarkempaan 

selvitykseen tulee panostaa.  

 

Välittömiä korjauksia suoritetaan jatkuvasti ja rakennusten kuntoa seura-

taan myös jatkuvasti. Korjauksia suunnitellaan kunnon seurannan perus-

teella (esim. vesikatot Ilttitien rivitaloissa).  

 

 Toimenpiteet 

 

- PTS-ohjelman päivittäminen suunnitelmavuosien aikana. 

- Konsernirakenne ja -johtaminen tarkistetaan vuoden 2025 aikana.  

 


